



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจั่ว
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติถูกต้องเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เทศบาลตำบลท่าจั่ว จึงได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ถนน ค.ส.ล. ซอยนักเรียน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจั่ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

ชินกร นาคนาศักดิ์

(นายชินกร นาคนาศักดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าจั่ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยนักเรียน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจั่ว
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจั่ว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๕,๓๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยนักเรียน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจั่ว ก่อสร้างถนน
ค.ส.ล. ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๓๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทาง
ลูกรัง กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจั่วกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๒๑๕,๓๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 ๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายคณิศร เก้วขวัญ
 ๒. นายชำเลื่อง เที้ยวแสง
 ๓. นายพูนผล เที้ยวแสง
 ๔. นายนลธวัชชัย พลดี
 ๕. นายบดินทร์ บดีกาญจน์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าจิว

ที่ นศ๕๕๓๐๓/๑๗๒

วันที่

- 3 เม.ย. 2560

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง

เรียน นายเทศมนตรีตำบลท่าจิว

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๑๐๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย่นักเรียน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจิว ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าจิวกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้ายงบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๑๕,๓๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ประชุมและมีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอย่นักเรียน หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าจิว และให้ยึดถือ ประมาณราคา นี้เป็น ราคากลาง คือ ๒๑๕,๓๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายคณินเดช แก้วขวัญ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชำเลียง เที้ยวแสวง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพุลผล เที้ยวแสวง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายนลธวัชชัย พลดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายบัณฑิต บดิกาญจน์)

กรรมการ

ความเห็นนายเทศมนตรีตำบลท่าจิว



เห็นชอบ



ไม่เห็นชอบ

เพราะ.....

(นายชินกร นาคาคักดี)

นายเทศมนตรีตำบลท่าจิว

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลท่าจี้		
ประเภท	งานทาง		
รายละเอียดโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอชนักเรียน ช่วงที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม. ลูกรังใหญ่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าจี้กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 ตำบลท่าจี้ อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	เทศบาลตำบลท่าจี้	
ตามแบบ	เทศบาลตำบลท่าจี้		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	เมื่อ 3 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				ราคานั้นับ
	-โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอชนักเรียน	153,764.84	1.4019	215,562.93	26.00-26.99
	-ป้ายโครงการ	1 ป้าย			
เงื่อนไข	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			215,562.93	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			215,300.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน			

หมายเหตุ ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ปี 2560

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุง พฤศจิกายน 2559 ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค 0405.3/783

ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 ในส่วนของราคาที่ไม่มีราคาพาณิชย์จังหวัด ใช้สืบราคาจากร้านค้าในพื้นที่ใกล้เคียง

ราคาค่าวัสดุลูกรัง สืบราคาจากบ่อดินในพื้นที่จำนวน 3 บ่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ
ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณราคา..... นายช่างโยธา

(นายคินทร์ บดิภาญจน์)

ตรวจสอบ..... วิศวกร โยธา

(นายพูลผล เที้ยวแสง)

พิจารณา..... ผอ.กองช่าง

(นายชวลิต เที้ยวแสง)

เห็นชอบ..... ปลัด ทด.ท่าจี้

(นายคณินเดช แก้วขวัญ)

อนุมัติ..... นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

(นายชินกร นาคนาศักดิ์)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายคณินเดช แก้วขวัญ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชวลิต เที้ยวแสง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพูลผล เที้ยวแสง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ พลดี)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายคินทร์ บดิภาญจน์)

เทศบาลตำบลท่าเรือ

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยนริศรชน ช่วงที่ 1 ฝั่งจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 ฝั่งจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330.00 ตร.ม. ก่อสร้างให้กว้างลึบข้างละ 0.50 เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าเรือกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าเรือ อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเรือ ประมาณการโดย นายบัณฑิต นิตกาญจน์ เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งกรวดพื้นทางลึบตลอด	164.00	ตร.ม.			1.73	283.72	283.72	ราคาพื้น
2	งานก่อสร้างพื้นทางขูดอัดแน่น S.P.D. 95%	410.00	ตร.ม.			10.96	4,493.60	4,493.60	25.00-25.99 (จะขอขาง 5 ซม.)
3	งานก่อสร้างไหล่ทาง	12.30	ลบ.ม.	115.53	1,421.02	15.00	184.50	1,605.52	
4	ทรายขอบบรอนพื้น	16.50	ตร.ม.	330.00	5,445.00	15.00	247.50	5,692.50	
5	คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc.	49.50	ตร.ม.	2,000.00	99,000.00	306.00	15,147.00	114,147.00	
6	เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20	330.00	ตร.ม.	40.00	13,200.00	5.00	1,650.00	14,850.00	
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 15 (SR 24)	0.07	ตัน	19,850.00	1,310.10	3300.00	217.80	1,527.90	
8	งานไม้แบบและค้ำยัน คัด 60%	14.76	532.71	7,862.80		-	7,862.80		
9	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	24.60	ตร.ม.		-	133.00	3,271.80	3,271.80	
11	แอสฟัลท์	1.20	ลิตร	25.00	30.00		-	30.00	
รวมวัสดุและค่าแรงงาน								153,764.84	